EDITAL Nº 48/2017

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº
6.944/09 e nº 7.485/11, e as Leis nº 12.772/12 e nº 8.112/90, torna público o
Resultado Final de Concurso Público do Edital nº 238/2016, de 31 de agosto de
2016, publicado no Diário Oficial da União nº 169, seção 3, página 41, de 01 de
setembro  de  2016, para  o  cargo  de  Professor  do  Magistério   Superior/Classe
A/Nível I:

Campus
Área de

conhecimento
Processo Nº Candidatos Homologados

Pontuação

Final

Dom
Pedrito

Enoturismo e
Enogastronomia

23100.002615/2016-13
1º Ângela Rossi Marcon 64,89

2º Maicon Farias Vieira 58,49

Itaqui Nutrição Clínica 23100.002572/2016-76
1º Roberta Hack Mendes 73,59

2º Ana Letícia Vargas Barcelos 68,13

Torna público ainda que, não houve candidatos classificados para reserva de vagas
destinadas aos candidatos negros e/ou deficientes.

Bagé, 16 de fevereiro de 2017.

Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                      Reitor